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Annotatsya: Koronavirus SARS-CoV-2 ning og‘ir o‘tkir respirator sindromi 

tufayli odamlarning nafas olish tizimida yuzaga kelgan COVID-19 ning klinik 

ko‘rinishi ko‘pgina adabiyotlarda keltirilgan [1]. SARS-CoV-2 gastrointestinal (GI) 

tizimiga kirib borish qobiliyatiga ega ekanligini ko‘rsatuvchi dalillar ko‘payib 

bormoqda, bu qusish, diareya, qorin og‘rig‘i va oshqozon-ichak trakti shikastlanishi 

kabi belgilarning namoyon bo‘lishiga olib keladi. Bu alomatlar keyinchalik 

gastroenterit va yallig‘lanishli ichak kasalliklari rivojlanishiga olib keladi. Kasallanish  

paytida SARS-CoV-2 angiotensinga aylantiruvchi ferment 2 va GI traktidagi boshqa 

xost proteazlari bilan bog‘lanadi, bu esa mos ravishda ichak to‘sig‘ini shikastlash va 

yallig‘lanish omillarini ishlab chiqarishiga olib kelishi  orqali GI simptomlarini keltirib 

chiqarishi mumkin.[3] COVID-19 keltirib chiqaradigan GI infektsiyasi va IBD 

belgilari ichak yallig‘lanishi, shilliq qavatning o‘ta o‘tkazuvchanligi, bakteriyalarning 

ko‘payishi, disbioz, qon va najas metabolizmidagi o‘zgarishlarni o‘z ichiga oladi.[2] 

COVID-19 patogenezini shifrlash va uning kuchayishini tushunish kasallikning 

prognozi haqida tushuncha berishi va kasallikning oldini olish yoki davolash uchun 

potentsial yangi maqsadlarni aniqlashga yo‘l ochishi mumkin . Odatiy yuqish 

yo‘llaridan tashqari, SARS-CoV-2 yuqtirgan odamning najasi orqali ham yuqishi 

mumkin. Shunday qilib, SARSCoV-2 ning najasdan og‘izga o‘tishini kamaytirish 

uchun profilaktika va nazorat choralarini amalga oshirish juda muhimdir . Shu nuqtai 

nazardan, ushbu infektsiyalar paytida oshqozon-ichak trakti belgilarini aniqlash va 

tashxislash muhim ahamiyatga ega, chunki ular kasallikni erta aniqlash va maqsadli 

terapevtik vositalarni ishlab chiqishga yordam beradi. Ushbu viruslar najas 

namunalarida kasallik boshlanganidan keyin 14-21 kun ichida aniqlanadi, bu najasdan 

og‘izga o‘tish yo‘lini tasdiqlaydi. nfektsiyalangan bemorlarning taxminan 70% virusli 

RNKni oshqozon-ichak trakti orqali chiqaradi [2]. Bolalarda Covid-19 paytida 

organlar Infektsiyaning asosiy manbai kasal odam, shu jumladan kasallikning 

inkubatsiya davridagilar. Bolalar populyatsiyasida patogenning yuqish yo‘llari 

kattalardagi kabi - havo tomchilari, havodagi aerozollar, maishiy aloqa, fekal-oral 

orqali. Bolalar COVID-19 ga kattalar kabi sezgir. Biroq epidemiyalarda bolalar 

populyatsiyasini tekshirish ularning yuqori infektsiya darajasini tasdiqlamaydi. Virus 

aerozol shaklida taxminan 2 soat, plastmassa metall yuzalarda 6–8 soatgacha, 

sochlarda 3 kungacha saqlanadi [Gu J, Xan B, Vang J., 2020], u joylashgan xonada. 
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bemorning joylashgan joyi - bir necha kun, garchi ba'zi olimlar bunga Shubha qilsalar 

ham  tadqiqotni davom ettirmoqdalar. RNK virusi har doim ham faol shaklda 

bo‘lmasa-da, kasallikning 6-22-kunlarigacha va hatto undan ham uzoqroq, najasda 5 

dan 28 kungacha yoki undan ko‘proq vaqt davomida bolalarning nazofarengeal 

yuvilishida aniqlanishi mumkin. 

 

Tadqiqotning maqsadi.  Koronavirus SARS-CoV-2 odamlarda jiddiy 

respirator belgilar keltirib chiqardi va bundan tashqari kattalar va bolalarda 

gastrointestinal (GI) belgilari odatda qayd etilgan. Infektsiyaning fekol oral yuqish 

mexanizmi orqali  yuqtirish shubha qilingan. Ushbu tadqiqotning maqsadi 

semptomatik va simptomsiz bolalardan olingan nazofarengeal va najas namunalarida 

RNK ajralishini tasvirlash va virusning hayotiyligini tekshirish edi. 

Material va usullar: Olmazor tumani 16-oilaviy poliklinikada ro‘yxatda 

turuvchi kovid-19 infeksyasi bilan kasallangan 37 nafar bolalarning kasallik tarixlari, 

axlat va qon analizlari olindi. 

Ilmiy izlanishlarni olib borishda, qo‘yilgan vazifalarga qarab quydagi usullar 

foydalanildi:  

 epidemiologik; 

 biokimyoviy hisoblash; 

 statistik; 

Natijalar. Ushbu tadqiqotga kiritilgan xolatlardan (n=37) 31 nafarida 

(83,78%da) nozofarengial namunalari ijobiy bo‘ldi. SARS-CoV-2 RNK 37 nafar 

(29,72%) bolaning 11 tasidan olingan najas namunalarida aniqlandi; 9 tasi 

simptomatik, ikkitasi esa asemptomatik edi. Nazofarengeal va najas namunalarida 7 

dan 21 kungacha va 7 dan 14 kungacha bo‘lgan ekskretsiya davrlari o‘zgargan.  

Ma'lumot: Og‘ir o‘tkir respirator sindromli koronavirus 2 (SARS-CoV-2) 

odamlarda 

jiddiy respirator infektsiyalar keltirib chiiqaradi. Nafas olish belgilari bo‘lmasa ham, 

kattalar va bolalarda gastrointestinal (GI) belgilari odatda qayd etilgan. Shunday qilib, 

infektsiyaning mumkin bo‘lgan yo‘li sifatida fekal oral yuqtirish shubha 

qilingan.  

Xulosa: Bizning tadqiqotimiz mos ravishda 21 va 14 kungacha bo‘lgan bolalar 

tomonidan SARS-CoV-2 RNKning nazofarengeal va najasdan chiqarilishini ko‘rsatdi. 

Semptomatik va asemptomatik bolalarda najasning chiqishi qayd etilgan. Shunday 

qilib, infektsiyaning mumkin bo‘lgan yo‘li sifatida fekal oral yuqtirish Shubha 

qilingan. 
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